
 

RESULTADO FINAL SELEÇÃO PPGA TURMA 2015 

NOTAS FINAIS - MESTRADO 

N Candidato Inglês Antrop Projeto CV Média 

1 Alessandra Carolina da Silva e Silva 9,50 7,75 8,75 3,90 7,99 

2 Alexandre de Sousa Luz 7,00 6,00 3,08     

3 Aline Costa de Sena 7,00 6,75 4,00     

4 Ana Joaquina da Cruz Oliveira 8,00 6,75 8,17 9,40 7,72 

5 Ana Margarida Gonçalves de Souza 9,50 6,50 8,92 5,70 7,75 

6 Bruna Letícia Gentil Bitencourt 8,50 6,00 8,08 3,70 6,88 

7 Cayo Cezar de Farias Cruz 9,00 6,50 8,33 6,40 7,55 

8 Elane de Farias Pantoja 7,50 7,00 7,00 5,70 6,97 

9 Emanoel Fernandes de Oliveira Júnior 7,50 6,50 6,58 4,40 6,51 

10 Ester Paixão Correa 9,50 6,50 6,17 6,50 7,08 

11 Everaldo dos Santos Júnior 6,00 6,25 7,08 5,45 6,34 

12 Haieny Nazaré Reis Santos 7,00 6,25 6,92 6,20 6,60 

13 Joatan Soares de Sousa 7,00 4,00 5,17     

14 Josiane Martins Melo 6,00 6,75 5,42     

15 Lucas Monteiro de Araújo 9,00 6,75 8,50 6,90 7,75 

16 Maíra Fernanda Tavares de Melo 7,50 7,00 6,83 2,20 6,53 

17 Manoela Cristina Silva Melo 8,90 5,50       

18 Rafael Ribeiro Cabral 6,50 4,75 5,00     

19 Thayanne Tavares Freitas 7,00 8,50 8,17 4,80 7,66 

 

NOTAS FINAIS - DOUTORADO 

N Candidato Inglês Francês Antropol Projeto CV Média 

1 Antonia Damasceno Barbosa 8,53 7 7,25 7,50 7,50 7,51 

2 João Aires Ataíde da Fonseca 9,5 9,5 6,00 7,58 7,50 7,68 

3 Lucielma Lobato Silva 7,5 7,5 8,25 8,50 6,00 7,81 

4 Marina Ramos Neves de Castro 9,5 10 8,50 6,50 6,10 8,21 

5 Paula Francinete Ramos 6 7 6,00 5,29     

6 Robson Cardoso de Oliveira 8,25 7 8,25 7,50 4,80 7,49 

 

  



CLASSIFICAÇÃO FINAL - MESTRADO 

N Candidato Média Final 

1 Alessandra Carolina da Silva e Silva 7,99 

2 Lucas Monteiro de Araújo 7,75 

3 Ana Margarida Gonçalves de Souza 7,75 

4 Ana Joaquina da Cruz Oliveira 7,72 

5 Thayanne Tavares Freitas 7,66 

6 Cayo Cezar de Farias Cruz 7,55 

7 Ester Paixão Correa 7,08 

8 Elane de Farias Pantoja 6,97 

9 Bruna Letícia Gentil Bitencourt 6,88 

10 Haieny Nazaré Reis Santos 6,60 

11 Maíra Fernanda Tavares de Melo 6,53 

12 Emanoel Fernandes de Oliveira Júnior 6,51 

13 Everaldo dos Santos Júnior 6,34 

   William César Lopes Domingues - Candidato indígena (reserva de vagas) 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL - DOUTORADO 

N Candidato Média 

1 Marina Ramos Neves de Castro 8,21 

2 Lucielma Lobato Silva 7,81 

3 João Aires Ataíde da Fonseca 7,68 

4 Antonia Damasceno Barbosa 7,51 

5 Robson Cardoso de Oliveira 7,49 
 

  Lindomar Lili Sebastião - Candidata indígena (reserva de vagas) 

 


